
OKRĘGOWA IZBA RADCÓW PRAWNYCH
W KIELCACH

25 – 513 Kielce, ul. Przecznica 6 lok. 4
tel. (041) 341 56 04, fax (041) 361 25 76,  (041) 341 56 05 – księgowość

e – mail: oirp_kielce@radca.lex.pl,   www.oirpkielce.com.pl
     Kielce, 2010-04-26

K OMUNIKAT

Koleżanki i Koledzy,
10  kwietnia  2010r.  odbyło  się  Zgromadzenie  Okręgowej  Izby  Radców  Prawnych  w  Kielcach. 
Zgromadzenie  przyjęło  i  zatwierdziło,  podejmując  stosowne  uchwały,  sprawozdania  Dziekana  
i  Skarbnika  Rady,  Rzecznika  Dyscyplinarnego,  Okręgowego  Sądu  Dyscyplinarnego  i  Komisji 
Rewizyjnej. Zatwierdzono także „Plan pracy na 2010r.” i „Plan finansowy na 2010r.”
Zgromadzenie  odbyło  się  w  atmosferze  smutku,  gdyż  tuż  przed  rozpoczęciem  Zgromadzenia 
uzyskaliśmy informację o katastrofie lotniczej, w której zginął Prezydent RP i Jego Małżonka, a także 
wielu wybitnych Polaków. Z ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość, że zginął także brat naszej 
Koleżanki Bogusi Boyen – Pan Leszek Deptuła, poseł na Sejm RP. 

W dniach  19-23  kwietnia  2010r.  radcowie  prawni  i  aplikanci  OIRP w Kielcach  udzielali 
informacji prawnych w ramach Ogólnopolskiej Akcji „Niebieski parasol”. Porady prawne udzielane 
były w Kielcach, Radomiu, Grójcu, Kozienicach, Sandomierzu, Tarnobrzegu i Stalowej Woli.
W ramach akcji udzielono 160 porad prawnych w tym:
- rejon kielecki: 69
- rejon radomski:60
- rejon tarnobrzeski: 31.
Tematyka  informacji  prawnych  obejmowała  nie  tylko  temat  przewodni  tegorocznej  akcji  -  prawo 
pracy,  ale także sprawy cywilne;  dot.  umowy o roboty budowlane, najmu mieszkania, darowizny, 
zachowku,  długów  spadkowych,  bezumownego  korzystania  z  nieruchomości,  zniesienia 
współwłasności, zasiedzenia w złej wierze, ubezwłasnowolnienia, sporządzenia testamentu, egzekucji 
alimentów, 
- z zakresu prawa bankowego: umowy pożyczki, zabezpieczenie w formie hipoteki,
- sprawy dot. komercjalizacji i prywatyzacji, 
- mienia zabużańskiego, 
- opieki społecznej, 
- ochrona praw lokatorów, 
- mieszkaniowy zasób gminy, 
- odszkodowania z zakresu ubezpieczeń majątkowych i osobowych, 
- fundusze inwestycyjne (utrata środków),
- z zakresu ustawy o zamówieniach publicznych: odstąpienie od umowy,
- z zakresu prawa rodzinnego: prawa rodzin zastępczych, opieka prawna, zabezpieczenie praw 

dzieci, 
-  z zakresu prawa karnego: zatarcie skazania, 
-  z zakresu prawa podatkowego: zaległości podatkowe, a utrata własności.

Zainteresowani wiele pytań kierowali z zakresu prawa pracy;
nawiązanie  i  rozwiązanie  stosunku  pracy  pracownika   mianowanego,  przeniesienia  pracownika 
mianowanego,  prawa  do  emerytury,  rozwiązania  umowy  na  podstawie  art.  52  kp  a  możliwość 
odwołania do sądu, wynagrodzenia za godziny nadliczbowe, prawo do nagród jubileuszowych, prawo 
do urlopu wypoczynkowego, uprawnienia pracownika w związku z likwidacją zakładu pracy. 

Wszystkim Koleżankom i Kolegom radcom prawnym i aplikantom serdecznie dziękuję za udział  
w  udzielaniu  informacji  prawnych!  Dziękuję  Rzecznikowi  Prasowemu  Kol.  Halinie  Matys  
za profesjonalne przygotowanie konferencji prasowej z mediami. 
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W dniach 23-25 kwietnia br.  odbyły się II Ogólnopolskie Mistrzostwa Radców Prawnych  
w  Halowej  Piłce  Nożnej  –  Kielce  2010r.  W  Mistrzostwach  wzięło  udział  11  drużyn  z  10  Izb: 
Bydgoszcz,  Katowice,  Kielce,  Kraków,  Łódź,  Olsztyn,  Rzeszów,  Wałbrzych,  Warszawa  I  i  II, 
Wrocław. Drużyny były doskonale przygotowane, a zawodnicy dawali z siebie wszystko, aby zdobyć 
jak najlepsze miejsce. 
Zwycięzcami  okazała  się  Drużyna  z  OIRP  Katowice,  drugie  miejsce  zajęła  Drużyna  z  OIRP  
w Krakowie, a trzecie miejsce Drużyna OIRP w  Bydgoszczy. Reprezentacja naszej Izby uplasowała 
się na 9 miejscu. Szczegółowe informacje o II Ogólnopolskich Mistrzostwach w Halowej Piłce Nożnej 
opublikowane będą na stronie internetowej naszej Izby www.oirkielce.com.pl. 

Informuję także, że organizowane są kolejne szkolenia: w dniu  15 maja br. w Kielcach,  
a w dniu  12 czerwca br.  w Sandomierzu.   Szczegółowa informacja w tym zakresie znajduje się  
w  dalszej  części  komunikatu.  Koleżanki  i  Koledzy,  w  najbliższym  czasie,  o  czym  zostaniecie 
powiadomieni  oddzielnym  pismem,  odbędą  się  Zebrania  Rejonowe,  na  których  zostaną  wybrani 
delegaci  na Zgromadzenie  OIRP w Kielcach,  które odbędzie się we wrześniu.  Już dziś zachęcam 
Koleżanki i Kolegów do licznego udziału w Zebraniach Rejonowych. 

Informuję także, że udział radców w akcji „Niebieski Parasol” w Radomiu przyczynił 
się do zaplanowania w Radomiu spotkania, tym razem na łonie natury, przy wspólnym grillu 
z  niespodzianką.  Na tę  okoliczność  dokonujemy rezerwacji  bazy  grillowej  i  noclegowej  
w „Hotelu Pod Różami” w Jedlni Letnisko (15 km od Radomia). Byłby to termin 28 maja b.r. 
czyli po szkoleniu z „Zasad Etyki Radcy Prawnego”. Rozpoczęcie imprezy o godzinie 18-ej 
czyli  kilka  godzin  po  zakończeniu  szkolenia.  W  związku  z  koniecznością  wcześniejszej 
rezerwacji prosimy o dokonywanie zgłoszeń telefonicznych lub e-mailowych do Biura OIRP 
w Kielcach, z równoczesną wpłatą zaliczki w wysokości 30 zł (trzydzieści złotych) na poczet 
imprezy na konto OIRP w Kielcach : 49 1020 2629 0000 9102 0091 6940 (takie samo jak na 
uiszczanie składek) w terminie do 17 maja br. Ostateczna cena wynosząca ok 100 zł znana 
będzie w dniu spotkania i możliwa do uiszczenia na miejscu. 
Istnieje  możliwość  zapewnienia  transportu  zbiorowego z  Radomia.  Osoby zainteresowane 
noclegiem dokonują indywidualnej rezerwacji noclegu i zapłaty bezpośrednio w „Hotelu Pod 
Różami”. W terminie do 17 maja b.r. wstępnie zarezerwowane jest dla radców prawnych  
20 miejsc noclegowych.  Dane kontaktowe hotelu:  Tel.  48 32 22 141, Fax 48 32 22 272,  
tel.  kom.  501  044  752,  501  044 750,  e-mail  :  hotel@pod-rozami.com.pl,  www.pod-
rozami.com.pl. 
Zapraszamy serdecznie wszystkich.

I szkolenie bezpłatne 15 maja 2010r. – Kielce
w godz. 9.30-15.00

Tematyka: „Elektroniczne postępowanie upominawcze” w tym:
- podstawy wiedzy o e-podpisie,
- obsługa  zestawu  do  e-podpisu  i  obsługa  portali  obsługujących  podania  złożone  

z e-podpisem,
- elektroniczny KRS,
- procedura uzyskania e-podpisu, rejestracja na komputerze.
Miejsce szkolenia: sala wykładowa nr 34 (parter) w budynku Wyższej Szkoły Umiejętności 
im. Stanisława Staszica w Kielcach ul. Wesoła 52a.
Wykładowca: Michał Proszczuk – specjalista ds. promocji i rekrutacji z BBA Office System. 
Zgłoszenia  na  szkolenie  należy  składać  w  Biurze  Rady  OIRP w Kielcach:  telefonicznie, 
faxem, mailem lub za pośrednictwem poczty w terminie do   10 maja 2010r.   

II szkolenie bezpłatne 12 czerwca 2010r. – Sandomierz
w godz. 10.00 – 15.00

Tematyka: „”Egzekucja  sądowa wg  Kpc  w  tym:  przeniesienie  tytułu  wykonawczego  na 
małżonka  dłużnika,  egzekucja  przeciwko  dłużnikowi  mającemu  siedzibę,  miejsce 
zamieszkania poza Polską”. 
Miejsce szkolenia: Sandomierz-Zamek Kazimierzowski, ul. Zamkowa 12.
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Wykładowca: Sędzia Sądu Okręgowego w Tarnowie Wiesław Grajdura.

Tradycyjnie  już,  w dniu  poprzedzającym szkolenie,  tj.  w piątek  11 czerwca,  planujemy  
w  godzinach  popołudniowych  zwiedzanie  Sandomierza  (niespodzianka?!)  –  zbiórka  
w  siedzibie  hotelu  Grodzki,  godz.  17.00,  a  potem  wieczorne  spotkanie  integracyjne  
w siedzibie hotelu. 
Koleżanki i Koledzy, którzy zechcą wziąć udział w tym spotkaniu mają możliwość rezerwacji 
do dnia 28 maja br. miejsca w hotelach: 
- „Grodzki” ul. Mickiewicza 38, 27-600 Sandomierz, tel. (15) 832 24 23, (15) 832 28 
22, fax (15) 832 27 45, www.hotelgrodzki.pl, e-mail: recepcja@hotelgrodzki.pl, w pokojach 
2  i 3-osobowych, cena 1 miejsca 85 zł/doba wraz ze śniadaniem;
- „Sandomiria”  ul.  Podwale  Górne  10,  27-600  Sandomierz,  tel.  (15)  644  52  44,  
kom.  604 408 957,  www.sandomiria.pl,  e-mail:  biuro@sandomiria.pl w  pokojach  
3-osobowych,  cena 1 miejsca ze śniadaniem 70 zł/doba. 
Miejsca  w  hotelach  uczestnicy  rezerwują  osobiście  w  terminie  do  28  maja  br.  (lub  do 
wyczerpania  miejsc),  wpłacając wraz z  rezerwacją należność za nocleg wraz z dopiskiem 
„szkolenie  radców  prawnych”  na  rachunek  wybranego  hotelu:  „Hotelu  Grodzkiego”  –  
33 9429 0004 2001 0015 3751 0001 lub „Hotelu Sandomiria” – 21 1020 4926 0000 1502 
0008 4913. 
Koleżanki i Koledzy, którzy zechcą zamieszkać w innych hotelach dokonują także osobistej  
rezerwacji.  Radzimy  dokonać  tego  niezwłocznie  z  uwagi  na  dokonane  już  rezerwacje  
i ograniczoną w związku z tym liczbę wolnych miejsc. 

Wieczorne spotkanie integracyjne (kolacja przy muzyce) planujemy rozpocząć około godz. 
20.30.  Cena:  50 zł/osoba.  Zamieszkujący w „Hotelu Grodzkim” kwotę tę  wpłacają  wraz  
z opłatą za nocleg, pozostałe osoby: na podany powyżej rachunek „Hotelu Grodzkiego” lub 
zgodnie z osobistym uzgodnieniem z obsługą hotelu. 
Jednocześnie  ze  względów organizacyjnych (m.in.  przygotowanie  posiłków) prosimy  
o  potwierdzenie  w  Biurze  OIRP  udziału  w  szkoleniu  w  dniu  12  czerwca  br.  oraz  
w spotkaniu organizacyjnym w dniu 11 czerwca br. w terminie do dnia 28 maja 2010r. 
(lub do wyczerpania miejsc) telefonicznie, faxem, e-mailem, lub za pośrednictwem poczty. 
Rezygnacja  z  zarezerwowanego noclegu i  kolacji,  w sytuacji  gdy nie  będzie  chętnych  na 
zwolnione  miejsce,  nie  uprawnia  do  zwrotu  opłaty.  Faktury  za  nocleg  i  kolację  można 
otrzymać w hotelu, w sposób uzgodniony w chwili dokonania rezerwacji.  

Dodatkowo  uzupełniam  informację  dotyczącą  szkolenia  w  dniu  28  maja  2010r.  
w  Radomiu.  Przedmiotem  szkolenia  będzie  również  przypomnienie  radcom  prawnym  
o obowiązkach nałożonych na nas w związku ze zmianami do ustawy „ o praniu brudnych 
pieniędzy”. 
 

  
         Z pozdrowieniami
  Dziekan Rady OIRP w Kielcach 

             Mirosława Głowacka 
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